
UCHWAŁA NR XV/136/20
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie planu pracy Rady Miasta na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz.1571, poz. 1696 i poz. 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Rady Miasta na 2020 rok, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: 13EB5C16-A2CF-4687-8FE9-8EB181BD4930. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/136/20

Rady Miasta Grajewo

z dnia 29 stycznia 2020 r.

PLAN PRACY RADY MIASTA GRAJEWO NA 2020r.

Planowany 
termin 

Tematyka obrad

I kwartał 
styczeń -
marzec

1. Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Miasta oraz planu pracy Rady 
Miasta na 2020 r.
2. Miasto Grajewo w kontekście zapisów „Strategii Rozwoju Województwa 
Podlaskiego 2030” – problemy zgłaszane podczas spotkań konsultacyjnych.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa w mieście w roku 2019 w kontekście 
przygotowywanego Raportu o stanie miasta Grajewo, z uwzględnieniem:
a) ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych,
b) porządku i bezpieczeństwa publicznego,
c) stanu oświetlenia miasta, w tym doświetlenia przejść dla pieszych,
d) zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków – ocena realizacji 
inwestycji liniowych w mieście (wodociągi i kanalizacja),
e) bezpieczeństwa ciepłowniczego miasta.
4. Realizacja zadań z zakresu gospodarki odpadami - podjęcie uchwał w związku z 
nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. (marzec)
5. Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – 
sprawozdanie za 2019 r., w tym:
- funkcjonowanie Programu 500+,
- informacja o działalności zespołu interdyscyplinarnego.
6. Budynki i lokale komunalne – analiza kosztów związanych z utrzymaniem i 
przychodów. Informacja o przeprowadzonych inwestycjach i remontach w roku 
2019 w kontekście przygotowywanego Raportu o stanie miasta Grajewo. (luty)
7. Ocena wykonania budżetu miasta Grajewo za 2019r.
8. Funkcjonowanie  Centrum Integracji Społecznej w kontekście zaplanowanych 
działań na rok 2020. (luty)
9. Informacja o nieruchomościach gruntowych sprzedanych w 2019 r. i  
przeznaczonych do sprzedaży w 2020 r.                           
10. Sprawozdanie z analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego za rok 2019.
11. Działalność instytucji kultury w mieście w aspekcie zaspokajania potrzeb 
mieszkańców w 2019 r. (budżet, promocja, kadra). (marzec) Plany na 2020 r.:
a) Grajewskiego Centrum Kultury (GIH, CTM-MM),
b) Miejskiej Biblioteki Publicznej, w tym Oddziału dla Dzieci,
c) remont Klubu Hades.
12. Planowane imprezy kulturalne oraz inne formy działań w kontekście obchodów 
480. rocznicy nadania praw miejskich Grajewu, w tym Dni Grajewa 2020.                          
13. Informacja na temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Grajewie w 2019 r. w kontekście przygotowywanego Raportu o stanie miasta 
Grajewo. Plan pracy na 2020 r., w tym, wykorzystanie obiektów sportowych - 
Stadionu Miejskiego im. Witolda Terleckiego, boiska przy Klubie Hades, 
lodowiska, Pływalni Miejskiej.
14. Sprawozdanie z wykonania dotacji udzielonych KS Warmia Grajewo w 2019 r. 
15. Koszty utrzymania zieleni miejskiej w 2019 r. (luty) Projekty zagospodarowania 

Id: 13EB5C16-A2CF-4687-8FE9-8EB181BD4930. Podpisany Strona 1



terenów miasta w  zakresie zieleni w 2020 r. - parki miejskie.
16. Informacja o promocji miasta  w 2019 r. ze wskazaniem  zamierzeń na 2020 r.
17. Informacja o stypendiach szkolnych i zasiłkach szkolnych udzielanych przez 
miasto Grajewo w 2019 roku uczniom mieszkającym w Grajewie.
18. Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających z bieżących potrzeb.

II kwartał
kwiecień- 
czerwiec

1. Raport Burmistrza o stanie miasta Grajewo (maj 2020).
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2019 r. – udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta – podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.
3. Informacja na temat zasobów mieszkaniowych miasta : 
a) sprzedaż mieszkań komunalnych,
b) stan zasobu mieszkań socjalnych,
c) pustostany i perspektywy ich zagospodarowania na cele mieszkaniowe,
d) zaległości czynszowe. (maj)
4. Ocena stanu dróg miejskich po okresie zimowym: 
- koszty utrzymania dróg,
- planowane prace remontowe. (maj)
5. Informacja na temat działań  związanych z przekształcaniem prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości w prawo własności.
6. Efekty postępowań przetargowych- wyniki finansowe.
7. Informacja na temat realizacji Strategii rozwiązywania problemów społecznych w 
2019 r.
8. Informacja na temat funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy 
„Pomocna dłoń”.
9. Ocena realizacji programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi w 
roku 2019 w oparciu o materiał sprawozdawczy oraz wykorzystanie środków 
finansowych budżetu miasta:
- katalog organizacji pozarządowych ,
- organizacje aktywne.
10. Informacja o zrealizowanych lub podjętych w 2019 roku zadaniach z zakresu 
zdrowia publicznego (programy zdrowotne).
11. Informacja o działalności Żłobka Miejskiego z uwzględnieniem dotacji z 
Rządowego Programu „Maluch”.
12. Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających z bieżących potrzeb.

III kwartał
lipiec-

wrzesień

1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2020 r. Sytuacja finansowa miasta z 
uwzględnieniem zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz ich spłat.
2. Informacja na temat gospodarki odpadami komunalnymi w I półroczu 2020 r. 
(wrzesień)
3. Informacja o kosztach i przebiegu imprezy Dni Grajewa 2020.
4. Stan przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 
2020/2021:
a) remonty wykonane w czasie wakacji,
b) zabezpieczenie miejsc w przedszkolach w kontekście potrzeb społecznych;
c) liczba uczniów w szkołach a kadra pedagogiczna,
d) klasy integracyjne w szkołach,
e) problemy wymagające rozwiązania.
5. Informacja na temat form działalności miasta w zakresie wspierania uczniów 
zdolnych, w tym stypendia sportowe, mecenat artystyczny.
6. Informacja na temat funkcjonowania Spółek Miejskich PUK,PEC,TBS w roku 
2019.  
7. Informacja na temat termomodernizacji miejskich budynków oświatowych i 
komunalnych zasobów mieszkaniowych.
8. Informacja na temat funkcjonowania Centrum Tradycji Mleczarstwa – Muzeum 

Id: 13EB5C16-A2CF-4687-8FE9-8EB181BD4930. Podpisany Strona 2



Mleka w Grajewie w I półroczu 2020 r.:
- liczba zwiedzających, w tym grup zorganizowanych z innych miejscowości,
- wstępna ocena skuteczności podjętych działań promocyjnych,
- zajęcia prowadzone dla dzieci,
- wynajem sali konferencyjnej.
9. Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających z bieżących potrzeb.

IV kwartał 
październik - 

grudzień

1. Informacja o pozyskanych w 2020 r.  środkach pozabudżetowych, w tym z 
funduszy unijnych.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez jednostki oświatowe w 
roku szkolnym 2019/2020, w tym: wyniki sprawdzianów zewnętrznych (egzamin 
ósmoklasisty).
3. Sport w mieście:
a) podsumowanie osiągnięć sportowych miasta na szczeblu województwa, 
makroregionu, kraju,
b) możliwości polepszenia i rozbudowania bazy sportowej w latach 2020-2021.
4. Informacja z realizacji zadań inwestycyjnych miasta za trzy kwartały 2020 r.
5. Informacja na temat realizacji zadań wynikających z Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, w tym:
a) funkcjonowanie Klubu „Zdrowie i Trzeźwość”,
b) działania profilaktyczne ,w tym prowadzone w szkołach,
c) działalność świetlicy socjoterapeutycznej.
6. Analiza zaległości podatkowych za trzy kwartały 2020 r.
7. Informacja na temat stanu przygotowania miasta do zimy 2020/2021. (listopad)
8. Informacje w sprawie wyników analizy oświadczeń majątkowych osób 
zobowiązanych do ich złożenia.
9. Informacja na temat udziału miasta w stowarzyszeniach samorządowych.
10. Podejmowanie uchwał i analiza zagadnień wynikających z bieżących potrzeb.

UWAGA!

Praca Rady Miasta Grajewo będzie ponadto uzupełniana o:

1. sprawozdania Burmistrza Miasta i Przewodniczącej Rady Miasta z działalności w okresie 
międzysesyjnym (na każdej zwyczajnej sesji),

2. informacje z realizacji uchwał podjętych podczas wcześniejszych sesji (na każdej zwyczajnej sesji),

3. sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli (każdorazowo),

4. sprawozdanie z pracy Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji,

5. sprawozdania z prac stałych Komisji Rady Miasta (po półroczu).

Id: 13EB5C16-A2CF-4687-8FE9-8EB181BD4930. Podpisany Strona 3




